i
OU/JiciT]

OG0 yTBep>kAeHHH rOCyJapCTBEHHOTO 00pa30BaTEIbHOrO 3aKa3a Ha JOMIKOJILHOEC BOCIUTAHNE
¥ o0yJeHne, pazMepa pOoANTEILCKON IIATH M0 AKTIOOMHCKOM o6macTy Ha 2025 rox

[TocranoBnenue akumara AkTrOOMHCKOM o6actu ot 20 stuBapst 2025 roga Ne 5

B cooTtBercTBHM ¢ moanmyHKTOM 7-3) myHkTa 2 ctatbk 6 3akoHa PecriyOsnnku Kasaxcran "
006 oOpazoBanun" u prkazoM MuHHUCTpa oOpa3zoBanus 1 Hayku PecnyOnuku Kaszaxcran ot
27 vosa6psa 2017 roma Ne 597 "OO yTBepkJIeHUU METOAMKHN MOIYIIEBOTO HOPMATUBHOTO
(bvHaHCUPOBAHUSA JOUIKOJILHOTO BOCITUTAHUSI U O0yUEHHUS, CPETHETO 00pa30BaHus, a TaKXKe
TEXHUYECKOT'0 U MPOPECCUOHATBHOTO, MOCIECPEIHET0 00pa30BaHUs C YUETOM KPEAUTHOM
TEXHOJIOTUU 00ydeHus" (3aperucTpUpoOBaHO B PeecTpe rocynapCcTBEHHOW peTHCTpaIiH
HOPMAaTHUBHBIX NpaBoBbIX akToB Ne 16137) akumar AKTIOOMHCKOW oOsacTu
I[TOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh rocyaapCTBEHHBIN 00pa30BaTENbHBIN 3aKa3 Ha JOUIKOJIHHOE BOCTIMTAHUE U
oOyueHune no AKTIOOMHCKOM oOsiact Ha 2025 10/ COrJIaCHO MPUJIOKEHUIO | K HacTosIEMY
MIOCTAHOBJICHUIO.

2. YTBepAUTh pa3Mep POAMTENIbCKON MaThl M0 AKTIOOMHCKON oOmactu Ha 2025 rof
COIJIaCHO MPUJIOKEHUIO 2 K HACTOSIIEMY [TOCTaHOBJICHHIO.

3. l'ocynapcTBeHHOMY yupexaeHuto "YnpapieHue oOpa3oBanus AKTIOOMHCKOM oOnacTu"
B YCTaHOBJICHHOM 3aKOHOJIaTEJIbCTBOM MOPSAKE 00ECIIEUUTh:

1) HampaBieHUWE HACTOSIIETO MOCTAHOBICHUS HA KAa3aXCKOM M PYCCKOM S3bIKax B
Pecny0nukaHckoe rocyJapCTBEHHOE NPEANPHUITHE HA MpPaBE XO3SHUCTBEHHOro BeneHus
NHCcTUTyT 3aKkoHOIaTenbcTBa W MpaBoBod wuHpopmaunuu Pecnyonuku Kazaxcran"
MunucrepcrBa toctunuu Pecniyonuku Kazaxctan st opuuuanbHOro OMyOJHKOBAaHUS H
BKJIFOUEHHS B DTAJIOHHBIN KOHTPOJIbHBIA OAaHK HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB PecryOnnku
Kazaxcran;

2) pa3MelleHuE HACTOSIIEro IMOCTAHOBJIEHUS HAa HHTEPHET-pEcypce akumara
AKTIOOMHCKOM 00J1acTH MOCie ero O(PUIMaIbHOrO OMyOJIMKOBAHMS.

4. KoHTpOJIb 32 UCIIOJHEHUEM HACTOSIIIEr0 MNOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOILETO
3aMecTHUTeNs akumMa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH.

5. HacTosimiee mocTtaHoBi€HUE BBOAUTCA MOCIE JIHS €ro MEpBOro O(PUIMaIbHOTO
OMyOJIMKOBAHUS U PACHpPOCTPAHAETCS Ha MPaBOOTHOIIEHHUS, BO3HUKIINE ¢ 1 sHBaps 2025

roaa.
AKuM AKTFOOHHCKOH 00611acTH A. IllaxapoB

[Tpunoxxenue 1 kK MOCTAaHOBIEHUIO
akpMara AKTIOOMHCKOH oOjacT
ot 20 siuBaps 2025 roga Ne 5



T'ocynapcTBeHHEIH 00pa3oBaTebHEIHA 3aka3 Ha JOMKOJIFHOE BOCIIMTAHUE U 00YUEeHHE 10
AxTroOHHCKOIT 00/1acTH Ha 2025 rox

CpenHssi CTOMMOCTh PacXoJOB HA OJHOTO BOCIHUTAHHUKA
TOCYZapCTBEHHOTO 3aKa3a Ha [OIIKOJIBHOE BOCIHTAHHE H

Bunw 00yueHue B MecsIl (TeHTe) Komuyectso
Ne JIOLIKOJIBHBIX BOCITUTAaHHHUKO
., Ipymma c 10,5 wacosiM I'pynma c 9 uacoBBIM peXKHMOM
OpraHu3aIuii
PESXUMOM TIPEObIBaHUS MpeObIBAHUS
ropon ceno ropon ceno

ropos Aktooe

1 Jlerckue canpl 56327 - - - 26695

1.1 Koppexumont e+ ; ; ; 336
ast rpyIma

2 ANTHHCKWI palioH

2.1 Canatoprast  ¢1g01 94596 ; - 6
rpyImna

22 Koppexmoms 00+ 114097 - - 21
as rpymma

JleTckue cambl

(6omee 100
2.3 MECT | 56327 62695 - - 1278
HYaCTHBIC

JIETCKHE Caibl)

JleTckue cambl

2.4 - 452 - -
Ha 50 mecT 7945 o8

25 HAetckne caret ¢ o) 68043 ; ; 143
Ha 75 mecT

3 AfiTekeOuiiCKIiA palioH

3.1 Canatophas 94596 - - 12
rpyrmna
JleTckue cambl
(6omee 100

3.2 MECT u - 62695 - - 307
YaCTHEIE
JIETCKUE CaJIbI)

33 HAetckne camel 89822 ; ; 193
Ha 25 MecT

3.4 Hetckue canpl | 79452 ; - 220
Ha 50 mecT

35 Hetckue cazel 73493 ; ; 56
Ha 60 mecT

4 BaiirannHCKUI paifoH
JleTckue caabl
(6osee 100

4.1 MECT u - 74914 - - 609
YaCTHHIE

JIETCKUE CaJIbl)



4.2

43

4.4

5.1

5.2

53

5.4

5.5

6.1

6.2

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

8.1

8.2

Jlerckue caapl -

Ha 30 mecT

JleTckue caabl
Ha 50 mecT

JleTckue cambl
Ha 75 MecT

Wprusckuii paiion

CanaTopHas
rpymmna

JleTckue caabl
(6omee 100
MeCcT |
JacTHBIC
JIETCKUE CaJIbl)

Jlerckue caapl
Ha 25 MecT

JleTckue cambl
Ha 30 mecT

Jlerckue caapl
Ha 50 mecT

Kapranuuckuii paiion

CanatopHas
rpymma
JleTckue caabl
(6bomee 90
MECT |
YaCTHEIC
JIETCKHE CaJIbl)

JleTckue caabl

Ha 50 MecT

MapTtykckuil paiion

JleTckue caabl
(6bomee 90
MeCcT |
JacTHBIC
JIETCKHE CaJIbl)

JleTckue caabl
Ha 30 mecT

JleTckue cambl
Ha 50 mecT

Jlerckue caapl
Ha 75 MmecT

Myramkapckuii pailoH

Koppekunonn
asi rpymmna

JleTckue cambl
(6bomee 90
MECT |

100250

86687

84684

114951

74914

118115

100250

86687

62695

83960

79452

68043

62695

94596

60771

77528

85

190

210

20

478

50

80

225

532

59

1056

26

67

260

18

2457



8.3

8.4

8.5

8.5.1

8.5.2

8.5.3

854

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10

10.1

10.2

10.3

11

YaCTHBIE
JIETCKHE CaJIbl)

JleTckue caabl

- 89822
Ha 25 MecCT

JleTckue cambl

- 79452
Ha 50 mecT

B 30HE
9KOJIOTHYECKOT
0
MPEAKPUIUCHO
IO COCTOSTHHS

Jlerckue caapl

(6bomee 90

MECT u 68674 74914
YacTHBIC

JIETCKUE CaJIbl)

Jlerckue caapl

Ha 25 MecT ) H81I5

JleTckue cambl

- 86687
Ha 50 MecT

Jlerckue caapl

77669 84684
Ha 70 mecT
Temupckuil paiion

CanaTopHas
rpymmna

114951

JleTckue caabl

(6omee 90

MECT u 68674 74914
YacTHBIE

JIETCKHE CaJIbl)

JleTckue caabl

Ha 25 MecT ) H8115

JleTckue cambl

1
8 50 MecT 79515 86687

Jlerckue caapl

4684
Ha 75 MecT 8468

Yunckuii paiton

Jlerckue caapl

(6omee 100

MECT H - 62695
JacCTHBIE

JIETCKHE CaJIbl)

Jlerckue caapl

- 79452
Ha 50 mecT

JleTckue cambl

- 73493
Ha 60 MecT

Kob6muHckwii palion

25

150

630

75

200

70

955

50

200

225

270

91

165



11.1 CanaTtopHas - 94596 - - 16
rpynmmna

JleTckue caabl
(6osee 100
11.2 MECT u - 62695 - - 329
YacTHBIE
JIETCKHE CaJIbl)

JleTckue cambl

11.3 2 25 Mect - 89822 - - 75

11.4 Hetckue cazpl 79452 - - 178
Ha 50 mecT

12 XpoMrayckuii paiion
JleTckue cambl
(6omee 100

12.1 MeCcT | 56327 62695 - - 1977
YYAaCTHBIC
JIETCKUE CaJIbl)

12.2 HAetckue cazpl | 83960 - ; 30
Ha 30 mecT

12.3 Jletckne caget | 79452 - ; 250
Ha 50 mecT

13 [Tankapckuii paiioH

13.1 Canatopuas 104338 - - 20
rpyrmna
JleTckue caabl
(6omee 90

13.2 MecT | 76951 84139 - - 1682
YaCTHBIE
JIETCKHE CaJIbl)

133 HAetckie cazpl | 120920 - ; 225
Ha 25 mecT

13.4 HAetckue canpl | 108801 - . 40
Ha 40 mecT

13.5 Hetckue cazst 97702 - ; 95

Ha 50 MecT

[MpunoxkeHue 2 K MOCTaHOBJIEHHIO
aknMara AKTIOOMHCKOH o0iacTu
ot 20 stBaps 2025 roga Ne 5

Pazmep pomurenbckoit mwiaTe mo AKTIOOMHCKO#M 00macTa Ha 2025 rog

Pa3smep poauTensckoil miaTel B
OpraHM3alMiX  JOIIKOJIHHOTO
BOCIUTAHHUSA W OOy4eHHS B ACHDB (
TEHTe)

T'opon, pailoHHBIE LEHTpPBHI
Ne TOPOJICKOTO U CEJIbCKOT0 3HAYEHUSI,
CeJIbCKUE HaceeHHbIE MyHKTHI

ropox AkTobe (KpoMe CaHaTOPHBIX
U KOPPEKLHOHHBIX TpPYIMI, TAe
colepKaHHE  BOCIUTAHHHUKOB

1 800



MPEIOCTABISICTCS Ha OCCIUTaTHOM
OCHOBE)

PailonHble 1LEHTPHI U TOpOAA
pailoHHOTO 3HadeHUs (Kpome
CaHATOPHBIX U KOPPEKIHOHHBIX 700
rpynm, TrIe  cojAep)KaHue
BOCIIUTAHHUKOB MPEJOCTABISETCS HA

OecruiaTHOW OCHOBE)

Cenbckue HaCEJCHHBIC MYHKTHI (
Kpome CaHAaTOPHBIX u
KOPPEKIIUOHHBIX TPYyIM, TJHe
cojiepkaHHe  BOCIHUTAHHUKOB
MPeJOCTaBIsETCSl Ha OecruiaTHOU
OCHOBE)

600

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



