

## Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы по Актюбинской области на 2025 год

Постановление акимата Актюбинской области от 20 января 2025 года № 5

В соответствии с подпунктом 7-3) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании" и приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 ноября 2017 года № 597 "Об утверждении Методики подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, среднего образования, а также технического и профессионального, послесреднего образования с учетом кредитной технологии обучения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 16137) акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по Актюбинской области на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
- 2. Утвердить размер родительской платы по Актюбинской области на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 3. Государственному учреждению "Управление образования Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) направление настоящего постановления на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Актюбинской области после его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Актюбинской области.
- 5. Настоящее постановление вводится после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Аким Актюбинской области

## Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение по Актюбинской области на 2025 год

Виды	государствен	Количество					
дошкольных организаций					воспитаннико		
	город	село	город	село			
город Актобе	город Актобе						
Детские сады	56327	-	-	-	26695		
Коррекционн ая группа	100831	-	-	-	336		
Алгинский рай	Алгинский район						
Санаторная группа	83983	94596	-	-	6		
Коррекционн ая группа	100831	114097	-	-	21		
Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)	56327	62695	-	-	1278		
Детские сады на 50 мест	-	79452	-	-	98		
Детские сады на 75 мест	61162	68043	-	-	143		
Айтекебийский район							
Санаторная группа	-	94596	-	-	12		
Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)	-	62695	-	-	307		
Детские сады на 25 мест	-	89822	-	-	193		
Детские сады на 50 мест	-	79452	-	-	220		
Детские сады на 60 мест	-	73493	-	-	56		
Байганинский	район	<del>.</del>	<del>.</del>	·			
Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)	-	74914	-	-	609		
	дошкольных организаций  город Актобе Детские сады Коррекционн ая группа Алгинский рай Санаторная группа Коррекционн ая группа Детские сады (более 100 мест и частные детские сады на 50 мест Детские сады на 75 мест Айтекебийский Санаторная группа Детские сады на 75 мест Айтекебийский Санаторная группа Детские сады (более 100 мест и частные детские сады (более 100 мест и частные детские сады на 25 мест Детские сады на 50 мест Детские сады на 50 мест Детские сады на 60 мест Байганинский Детские сады (более 100 мест и	В и д ы дошкольных организаций Группа с 1 режимом пректород город Актобе  Детские сады 56327  Коррекционн ая группа 83983  Коррекционн ая группа 100831  Детские сады (более 100 мест и частные детские сады на 50 мест Детские сады (более 100 мест и частные детские сады на 25 мест Детские сады на 25 мест Детские сады на 60 мест Байганинский район Детские сады на 60 мест Байганинский район Детские сады (более 100 мест и частные на 60 мест Байганинский район Детские сады (более 100 мест и частные	В и д ы дошкольных организаций	В и д ы обучение в месяц (тенге)  Труппа с 10,5 часовым режимом пребывания город  город Актобе  Детские сады 56327 Коррекционн ая группа  Алгинский район  Санаторная группа  Коррекционн ая группа  Коррекционн ая группа  Детские сады (более 100 мест и частные детские сады на 50 мест  Детские сады на 50 мест  Детские сады (более 100 ме ст и частные детские сады на 50 мест  Детские сады на 50 мест  Детские сады (более 100 ме ст и частные детские сады на 50 мест  Детские сады на 50 мест  Детские сады (более 100 ме ст и частные детские сады на 50 мест  Детские сады на 60 мест  Детские сады на 60 мест  Детские сады на 60 мест  Детские сады более 100 мест и частные	дошкольных организаций Руппа с 10,5 часовым режимом пребывания город село город		

4.2	Детские сады на 30 мест	-	100250	-	-	85		
4.3	Детские сады на 50 мест	-	86687	-	-	190		
4.4	Детские сады на 75 мест	-	84684	-	-	210		
5	Иргизский рай	Иргизский район						
5.1	Санаторная группа	-	114951	-	-	20		
5.2	Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)	-	74914	-	-	478		
5.3	Детские сады на 25 мест	-	118115	-	-	50		
5.4	Детские сады на 30 мест	-	100250	-	-	80		
5.5	Детские сады на 50 мест	-	86687	-	-	225		
6	Каргалинский	Каргалинский район						
6.1	Санаторная группа	-	-	-	94596	7		
6.2	Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)	-	-	-	60771	532		
6.3	Детские сады на 50 мест	-	-	-	77528	59		
7	Мартукский ра	Мартукский район						
7.1	Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)	-	62695	-	-	1056		
7.2	Детские сады на 30 мест	-	83960	-	-	26		
7.3	Детские сады на 50 мест	-	79452	-	-	67		
7.4	Детские сады на 75 мест	-	68043	-	-	260		
8	Мугалжарский	і район						
8.1	Коррекционн ая группа	100831	-	-	-	18		
0.2	Детские сады (более 90 мест и	56227	62605			2457		
8.2		56327	62695	-		2457		

Цетские сады па 25 мест  Цетские сады па 50 мест  В зоне пкологического предкризисно по состояния  Цетские сады более 90 мест и пастные цетские сады па 25 мест  Цетские сады па 25 мест  Цетские сады па 50 мест  Цетские сады	- 68674	89822 79452 74914	-	-	25 150 630
зоне кологического предкризисно со состояния  Цетские сады более 90 мест и настные цетские сады да 25 мест  Цетские сады на 25 мест  Цетские сады на 50 мест	- 68674			-	
кологического предкризисно го состояния  Цетские сады более 90 мест и пастные петские сады)  Цетские сады да 25 мест  Цетские сады да 50 мест	68674	74914	-	-	630
более 90 мест и настные нетские сады) Цетские сады на 25 мест Цетские сады на 50 мест	68674	74914	-	-	630
ла 25 мест Цетские сады ла 50 мест	-				
а 50 мест		118115	-	-	75
Тетские соли	-	86687	-	-	200
цетские сады на 70 мест	77669	84684	-	-	70
Темирский район					
Санаторная руппа		114951	-	-	5
Детские сады более 90 мест и настные детские сады)	68674	74914	-	-	955
Цетские сады на 25 мест	-	118115	-	-	50
Цетские сады на 50 мест	79515	86687	-	-	200
Цетские сады на 75 мест	-	84684	-	-	225
Уилский район					
Цетские сады более 100 мест и пастные цетские сады)	-	62695	-	-	270
Цетские сады на 50 мест	-	79452	-	-	91
Цетские сады на 60 мест	-	73493	-	-	165
00 1/1001	йон				
	астные етские сады а 25 мест етские сады а 50 мест етские сады а 75 мест илский район етские сады более 100 ест и астные етские сады а 50 мест етские сады а 50 мест етские сады а 50 мест етские сады а 60 мест	етские сады а 25 мест гетские сады а 30 мест гетские сады а 79515 гетские сады а 75 мест гилский район гетские сады более 100 ест и астные гетские сады а 50 мест гетские сады а 50 мест гетские сады а 50 мест гетские сады	астные етские сады а 25 мест - 118115  етские сады а 50 мест - 84687  етские сады а 75 мест - 84684  илский район  етские сады более 100 ест и - 62695  етские сады а 50 мест - 79452  етские сады а 50 мест - 73493	астные етские сады а 25 мест - 118115 - 18687 - 1875 - 18687 - 1875 - 18687 - 1875 -	астные етские сады а 25 мест - 118115

11.1	Санаторная группа	-	94596	-	-	16
11.2	Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)	-	62695	-	-	329
11.3	Детские сады на 25 мест	-	89822	-	-	75
11.4	Детские сады на 50 мест	-	79452	-	-	178
12	Хромтауский район					
12.1	Детские сады (более 100 мест и частные детские сады)	56327	62695	-	-	1977
12.2	Детские сады на 30 мест	-	83960	-	-	30
12.3	Детские сады на 50 мест	-	79452	-	-	250
13	Шалкарский район					
13.1	Санаторная группа	-	104338	-	-	20
13.2	Детские сады (более 90 мест и частные детские сады)	76951	84139		-	1682
13.3	Детские сады на 25 мест	-	120920	-	-	225
13.4	Детские сады на 40 мест	-	108801	-	-	40
13.5	Детские сады на 50 мест	-	97702	-	-	95

Приложение 2 к постановлению акимата Актюбинской области от 20 января 2025 года № 5

## Размер родительской платы по Актюбинской области на 2025 год

No	Город, районные центры городского и сельского значения, сельские населенные пункты	Размер родительской платы в организациях дошкольного воспитания и обучения в день ( тенге)
1	город Актобе (кроме санаторных и коррекционных групп, где содержание воспитанников	800

	предоставляется на бесплатной основе)	
2	Районные центры и города районного значения (кроме санаторных и коррекционных групп, где содержание воспитанников предоставляется на бесплатной основе)	700
3	Сельские населенные пункты ( кроме санаторных и коррекционных групп, где содержание воспитанников предоставляется на бесплатной основе)	600

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан